



CYBERVLEX | DIE CYBER-VERSICHERUNG

Banken & Sparkassen

RELEVANTE CYBER-RISIKEN FÜR IHRE BANK ODER SPARKASSE

RISIKOHÖHE	BESTANDTEIL	ERLÄUTERUNG
	Datenschutzverletzungen	Hohes Risiko, da besonders aus der Verarbeitung von Kreditkartendaten hohe Haftpflichtansprüche drohen können.
	Betriebsunterbrechung	Hohes Risiko, da die Kernleistungen bei einem IT-Ausfall nur eingeschränkt durchgeführt werden können.
	Cloud-Ausfall	Hohes Risiko, da die Auslagerung von Daten stetig steigt (mit CyberVlex ohne Sublimits versichert).
	Cyber-Erpressung	Höheres Risiko, da der Befall mit Schadsoftware mit Lösegeld-Erpressung jedem passieren kann.
	Elektronische Zahlung	Geringes Risiko, da Kreditkartenzahlungen innerhalb Banken & Sparkassen nicht stattfinden.

Ihre Vorteile auf einen Blick

Maßgeschneiderte Cyber-Versicherung für Banken & Sparkassen

Faire Prämien: ein Tarif und Versicherungsumfang, der für Sie wirklich passend ist.

Versicherungsbedingungen für individuelle Risiken, die Ihrer Branche entsprechen.

Umfassende Cyber-Security-Services und Präventionsmaßnahmen über ausgewählte, professionelle IT-Dienstleister zum Sparpreis erhältlich (nur in Verbindung mit dem Abschluss der CyberVlex).

- € Bis Bilanzsumme : 10,0 Mrd.EUR
- € Bis Versicherungssumme: 10.000.000 EUR
- € Flexibler Selbstbehalt: bis 50.000 EUR frei wählbar

- Erpressung
- Cloud-Ausfall
- Cyber-Diebstahl
- Ertragsausfall

Professionelle IT-Dienstleister, IT-Forensiker und Krisenmanager der Versicherer stehen Ihnen über eine Notrufnummer rund um die Uhr zur Verfügung.

TOP 5 Cyberprodukt im deutschen Markt.



Die Cyber-Versicherung

Nichts ist so individuell wie das Cyber-Risiko. Mit fortschreitender Digitalisierung verändern sich die Wertschöpfungsketten und gestalten sich zunehmend so charakteristisch wie ein Fingerabdruck. Diese Entwicklung erhöht die Anforderung an den Versicherungsschutz. Maßgeschneiderter Deckungsumfang sowie passgenaue Tarifierung werden somit unerlässlich. Denn nur so kann eine Cyber-Versicherung der Vielfalt von Cyber-Risiken und den heutigen Entwicklungen vollumfänglich Rechnung tragen.

Das einzigartige Branchenkonzept

CyberVlex ist ein Spezialkonzept entwickelt von dem deutschen Assekuradeur Victor. Dieses Konzept umfasst derzeit 12 branchenspezifische Bedingungswerke sowie 12 individuelle Tarifstrukturen. Dieses Alleinstellungsmerkmal zeichnet unser Konzept aus: passgenauer Cyber-Versicherungsschutz – individuell auf die jeweilige Branche von klein- und mittelständischen Unternehmen bis zu einem Umsatz von EUR 25 Mio. abgestimmt. Wir bieten unsere Spezialkonzepte unter anderem für folgende Branchen an:



Makler & Vermittler



Kammerberufe



Hotels & Gastronomie



Handelsunternehmen



Hand- & Bauwerk



... und 6 weitere Branchen

Wir sind Victor

Victor Deutschland ist ein innovativer und wachsender Assekuradeur, der sich auf die Verbindung von Underwriting, Technologie und Vertrieb auf dem deutschen Markt spezialisiert. Global vernetzt, aber lokal verankert: Als Teil von Victor Holdings, dem größten Managing General Agent (MGA) weltweit und durch die Zusammenarbeit mit marktführenden Versicherern und Vertriebsnetzen ist Victor in der Lage, innovative und technologisch fortschrittliche Versicherungslösungen für unsere Vertriebspartner und deren Kunden zu entwickeln.

Schreiben Sie uns: teamunderwriting@victorinsurance.com

Dies ist eine Marketing-Kommunikation, sie sollte nicht als Beratung für eine individuelle Situation betrachtet werden. Versicherungsnehmer sollten bei spezifischen Versicherungsfragen ihren Vermittler konsultieren. Das Werk einschließlich aller seiner Teile ist urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der Grenzen des Urheberrechts ist ohne Zustimmung der Victor Deutschland GmbH unzulässig. Dies gilt insbesondere für Vervielfältigungen und die Einspeicherung und Verarbeitung in elektronischen Systemen. Vorstehendes gilt nicht für den internen Gebrauch durch Kunden der Victor Deutschland GmbH.

Ausführliche Informationen zur Verwendung Ihrer personenbezogenen Daten sowie Hinweise dazu, wie Sie Ihre Rechte in Bezug auf diese Daten ausüben können, finden Sie in der Datenschutzerklärung von Victor (https://www.victordeutschland.de/_pdf/Victor_Datenschutzerklärung.pdf).

Sie können die Marketingkommunikation jederzeit abbestellen, indem Sie eine E-Mail an datsenschutz@victorinsurance.com schicken.

© Copyright 2020 Victor Deutschland GmbH | USDG 506153663